1 / 2

                                                   メディアリリース

報道関係者各位

2021 年 5 月 20 日（木）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

「Santen ブラサカグランプリ 2021」

YouTube Live 配信 URL が決定

〜本日より、日本代表チームへの応援メッセージの募集を開始〜

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会は、2021 年 5 月 30 日（日）～6 月 5 日（土）に開催する

「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」の YouTube Live 配信 URL

を決定しましたのでお知らせいたします。大会は無観客で開催され、全試合生配信されます。

●「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」YouTube Live URL

・全試合分のURL：https://bit.ly/3ouOnlo

・試合ごとのURL

- M1（タイ vs スペイン）：https://youtu.be/gYLc_fgVg_s

- M2（日本 vs フランス）：https://youtu.be/yt11uyFLD1k

- M3（フランス vs アルゼンチン）：https://youtu.be/7OCsbUIgqaI

- M4（タイ vs 日本）：https://youtu.be/QuQy79fGjtg

- M5（アルゼンチン vs タイ）：https://youtu.be/LkLsa08_3uA

- M6（スペイン vs 日本）：https://youtu.be/CxU2YZaHOOI

- M7（スペイン vs フランス）：https://youtu.be/AQyzbKigVJU

- M8（日本 vs アルゼンチン）：https://youtu.be/_dGcu1m1vbs

- M9（フランス vs タイ）：https://youtu.be/JMBXeJsjk8o

- M10（アルゼンチン vs スペイン）：https://youtu.be/tLxFzNQS0bs

- M11（3位決定戦）：https://youtu.be/gsSPPiWBvSE

- M12（決勝戦）：https://youtu.be/wirOhoZXF8o

※試合スケジュール詳細は、大会特設 HP のスケジュールページをご覧ください。

 https://www.wgp-blindfootball.com/schedule

また本日より、一般の方を対象に日本代表チームへの応援メッセージの募集を開始します。いただ

いた応援メッセージは、会場に設置するビジョンで日本戦各試合のハーフタイム中に放映し、無観

客開催の中でも日本代表チームへ声援を届けます。応援メッセージを届けたい方は、本日より受付

を開始している「応援メンバー」に登録いただきます。詳しくは下記概要をご参照ください。

・Santen ブラサカグランプリ 2021 応援メンバー概要：https://bit.ly/2RmRj7T

（その他ご参加いただけるプロジェクトや応援リーダーの情報も、上記 URL よりご確認いただけま

す。）

 2 / 2

●「Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川」開催概要

1.大会名  Santen IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2021 in 品川

2.大会日程 2021 年 5 月 30 日（日）～6 月 5 日（土）

3.会場   品川区立天王洲公園（品川区東品川 2-6-23）

4.主催   国際視覚障害者スポーツ連盟 / 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

5.特別共催 品川区

6.共催   公益財団法人日本障がい者スポーツ協会日本パラリンピック委員会

一般財団法人インターナショナル・ブラインドフットボール・ファウンデーション

7.後援   厚生労働省 / スポーツ庁 / 公益財団法人日本サッカー協会 /

一般社団法人日本障がい者サッカー連盟 / 公益財団法人東京都サッカー協会 /

公益社団法人東京都障害者スポーツ協会 / 朝日新聞社

8.タイトルスポンサー 参天製薬株式会社

9.カテゴリースポンサー TANAKA ホールディングス株式会社（式典・セレモニー）

            アルファ ロメオ（プロモーション）

            株式会社 丸井グループ（プロモーション）

            天王洲アイルブラサカサポートプロジェクト実行委員会（ホームタウ

ン）

10.シルバースポンサー 株式会社インソース / アクサ生命保険株式会社

11.サポーター 株式会社アセットリード / ＳＭＢＣ日興証券株式会社 / KPMG ジャパン /

味の素株式会社 / 全日本空輸株式会社 /

双日株式会社 / 株式会社トーコン / RENOSY

12.技術協力 パナソニック株式会社

13.協力   佐倉市（サイドフェンス）/ 品川区応援団体連絡会

14.大会 HP    https://www.wgp-blindfootball.com/

15.参加国  5 カ国

日本（世界ランク12位）、アルゼンチン（同1位）、

スペイン（同 3 位）、タイ（同 13 位）、

フランス（同 14 位）

16.観戦方法 全試合オンライン配信

●過去の大会結果

2018 年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第 3 位 トルコ （日本は第 5 位）

2019 年 優勝 アルゼンチン、準優勝 イングランド、第 3 位 スペイン（日本は第 4 位）

2020 年 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、開催中止

●世界ランキング一覧（2021 年 1 月時点：最新）

https://blindfootball.sport/results-and-rankings/world-rankings/

●本大会の開催主旨を開催趣意書にまとめております。是非ご参照ください。

■本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室
E-mail: media@b-soccer.jp  協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

DL リンク：https://bit.ly/3gRbfd2

使用時は「©JBFA」を表記ください